
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
UJESJELLES-KANALIZIME sh.a 

RROGOZHINE 
-Keshilli Mbikqyres- 

VENDIM 

Nr.2, Date 26.04.20 10 

Keshilli Mbikqyres i Uj esj ell es-Kanalizime sh.a Rrogozhine, i mbledhur sot me 
date 26.04.2010, pasi analizoi raportin e auditimit te kryer nga eksperti kontabel i 
autorizuar "Mbi treguesit ekonomike- financiare te shoqerise Ujesf el/es-
Kanalizime sh. a Rrogozhine per vitin 2008", 

VENDOSI: 

1.Te miratoje treguesit ekonomike-financiare te vitit 2009 te Ujesjelles-
Kanalizirne sh.a Rrogozhine sipas raportit te auditimit te kryer nga eksperti 
kontabel i autorizuar. 

2.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

SEKRETARI 
	

KRYET RI 
(Fatb, hEDA) 
	

(At (I) 



Emertimi dhe Forma ligjore 
	

"UJESJELLES- 
KANALIZIME"sh.a 

NIPT -i 
	

J93610816L 

Adresa e Selise 
	

RROGOZHINE 

Data e krijimit 
	

26.04.2000 
Nr. I Regjistrit Tregtar 

	
23.675 

Veprimtaria Kryesore: Sherbime uje i pishem e kanalizime 

PASQYRAT FINANCIARE 

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare") 

VITI 2009 

Pasqyrat Financiare jane individuale 

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke 

Pasqyrat financiare nuk jane te rrumbullakosura 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare :Nga 01.01.2009 - 31.12.2009 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 	10.02.2010 
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771 	1,363,879 
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12,580,023 
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Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE 

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2009 

Shenime 
	VitA 2009 	VitA 2008 

AKTI VET  

	

I 	Aktivet afatshkurtra  

	

1 	Aktive monetare__-  

	

2 	Derivative dhe aktivete mbajtura per tregt. 
- Derivativet 

(!) _L- Aktivet e mbajtura per tregetim 
Totali2 

3 - Aktive te tjera financiare afhkurtra  
(i) Liogari/Kerkesa te arketueshme  
(ii) LIogyJKerkesa te tjera te arketueshme 
(iii) Instrumenta te tjera bo,'xhi  
(iv) Investime_tejjera_financiare  

Totali 3  

	

4 	Inventari  
(I) Lendet e para  

_(ii) Prodhirn ne proces  

	

J 	Produkte te gatshme 	 - 

	

_(! 	Inventar  
(v) Parpagesat per fumizime  

Totali4  

	

5 	Aktivet_biologjike afatshkurtra 

	

6 	Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

	

7 	Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra  
(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 

	

II 	Aktivet afatgjata 

	

I 	I nvestimet financiare_fatgjata 
_ft Pjesmaq'je te tjera ne njesi te kontrolluara 

Aksione dhe investirne te tera ne pjesemarrje 

	

ffi 	Aks/oriedheletra_teterame Were 
(iv) L/ogari/Kerkesatearketueshmeafatgata 

Totali 1 
2 Aktive afagjata_materiale 

Toka 
(ii) Nde,tesa  
() Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive te tjera afag ta materiale (ie vLkontab.) 

Totali 2  

	

3 	Aktivet biologjike afatgjata 	 - 

	

4 	Akfivetafatgjata jomateriale 	 - 

() Emflimire  

_® Shpenzimete zhvillirnit 
(ill) Aktivetetjera afagjatajornateriaIe 

Totali 4 

	

5 	Kapital aksionar i papaguar  

	

6 	AktIveteraafatgjata 
Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 

TOTALI I AKTIVEVE 0 + Ifl 

149,913,575 L 156,362,262 

181,166,901 	184,852,893 



Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME' RROGOZHINE 

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2009 

- 	DETYRIMET DHE KAPITALI 	 Shenime 	Viti 2009 	Viti2008 

I Detyrimetafatshkurta  BI  
I Derivativet  
2 Huamarrjet  

11L Huat dheobligacionet afatshgrtra  
(ii) Kthirnet/Ripagesat ehuaveafatgjata  

Bonotekonvertueshme  - 	3,855,276 	154,398 

	

460,180 	384,077 

	

3,449,162 	3,332,449 
 125,785 _271,696 

Totali2  
3 - HuatdheparapagiThet B13 
(i) Te pagueshme ndaj fumitoreve 1313(i) 
(ii) Tepagueshmendajpunonjesve 
(iii) Sigurirneshogerore 
(iv) Detyrimetatimore 

B13(ii) 
B13(iii) 

(v) _Parapagimet earketuara 
Totali3   7,890,403 -4,142,620 - 	_ 

4 	Grantet dhe te ardhurateshtyra 
5 	Provizionet afatshkurtra  

Totali i detyrimeveafatshkurtra(I) ____  7,890,403 4,142,620 

II 
I 

jDetyrime afatgjata 
Huatafatgjata  

Bil  

(i)_ Hua,bonodhedetyrirne ngagirajafinanciare  - Bonot ekonvertueshme  
TotaliI - 	- 
Huamarrj6te  tjeraafatgjata  
Provizionet afatgjata 
Grantetdheteardhurat e shtv 
Total! i detyrimeveafatgjata(II) 

2 
3 
4 

 - 
852,450 

116,230,767 
117,083,217 

B113 852450 
 B114 113,566,435 

 1141418,885 
Totali i detyrimeve 	- 	-  

III 	KAPITALI 	Bill  
1 .1Aksboet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 

J!nanciare te konsoliduara)  

2 	
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

3 	_Kapitàliaksionar 	 _____ 	B1113 
4 'PrimiIaksionit  
5 	_Diferencangarivieresimi  	B1II5 
6Rezerva_statusore 
7 	_Rezerva Iigjore 	B1117 
8 	Rezerva te tjera  	BI118 
9 	Fitimetepashperndara humbje 	BII19 
10irnjimbja) e villtfinanciar 	__________- 	BlillO 

TotaIiiKapitalit (III)  

+TOTALI IDETYRflEVEEKAPALIT (I,11,111) - 

 122,309,288 121,225,837 

	

62,051,960 	62,051,960 

	

2,738,513 	2,738,513 

	

173,279 	173,279 

	

2,945,743 	2,945,743 

	

(4,282,439) 	(2,536,489) 

	

(4,769,443) 	(1,745,950) 

	

 58,857,613 	63,627,056 

181,16901184M52,893 • 

fj 

UI$JIs&*S 



Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 20089 

Nr 	Pershkrimi I elementeve 	Viti 20089 	Viti 2008 

I 	Shitjet neto 	 Cl 	21,435,896 	24,359,681 

2 Teardhura te tjera ngaveprimtaria e shfrytezim it  
Ndryshimet ne inventarn e produkteve te gateshme dhe 	

C3 	-4 
prodhimit ne proces  

4m
aterialet  e konsumuara 	 C4 	- 	(1,491,510) 	(2,688,762) 

5 lKostoepunes 	 C5 	(12,741,368) 	(12,355,671) 

- pagat e personelit   	(10,239,433) 	(9 1 632,723) 

-te tjera pérsoneli 	(918,000) 	(884,7351 
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 	

(1583,935) 	(1,838,213) 
shendetesore 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 	 06 	 (6,448,687) 	(6,760,945) 

7 Shpenzime te tjera 	 - 	 C7 	(5 5 523,774) 	(4,33745) 

8 Shpenzirne pertu shperndare  

8 Totah i shpenzimeve (shuma 4-7) 	(26,205,339) 	(26,144,123) 
Fitimi apo humbja ngaveprimtaria kryesore (1+2+I3J 	

I 	(4,769,443) 	(1,784,442) 

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 	 - 	 -1 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 
 

12 Teardhuartdheshpeniimetfinanciare 	 - 	C12 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 
12.1 tjera financiare afatgjata  

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 	 C12 	 38,492 

12.3 Fitimet(humbjet)ngakursiikembimit 	- 	 C12 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 	

38,492 
(12.1+1-12.2+1-12.3+1-12.4) 	 - 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 	 (4,769,443) 	(1745,950) 

15 Shpenzimet e tatmit mbi fitimin 	
- 

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 	 i 	C16 	(4,769,443) 	(1,745,950) 



Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME"RROGOZHINE 

4. Pasqyra e flu kseve te parase per periud hen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2009 

Metoda indirekte 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit -  Viti 20089 	Viti 2008 - 

Humbja/Fitimi Para tatimit  (4,769,443) 	(3,1 02,650) 

Rregullime per:  

Amortzimin 	 .,,., 6,448,687 	6,760,945 

Humbje_nga_kembimet valutore  

Teardhujgainvestimet  

Shpenzime per interesa -. 
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, 	

(2098,322) 	(1,707104) 
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie netepricen e inventarit 320,225 	 867,182 

Rritje/renie ne tepncen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 	 1,083,451 	 241,032 

Parate e perfituara nga aktivitetet  

Interesi i paguar  

Tatimfltimiipaguar  

Paraja neto nga aktivitetet e shftytezimit 984,598 	3,059,405 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese - 

_rje shoqerise se kontrolluar X miparate e arketuara 

JBlerja eakflveve_afgj 	material e (134,000) 

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve -- 

Interesi i arketuar_____________________  

Dividentet e arketuar  

Paraja nato a perdorur ne aktivitetet investuese  - 	 (134,000) 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare  

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar  

Te ardhura nga huamarrj afatgjata  

Pagesat e detyrimeve te girase financiare  

Dividentet e paguar 

Garand I bilokuar  

Parjjietoe perdorurne aktivitetetflnanciare - 	 - 

984,59F 	2,925,405  

	

984,598 	2,925,405 

	

 1,363,879 	4,055,883 Mjetet monetare ne fihlim te periudhes kontabel 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,348,477 	1,363,879 
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Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE 

SHENIMET 	SPJEGUESE 

Sqarim: 
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese është e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave të kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe strukturës standarte te percaktuara 

ne SKK 2 Rradha e dhenies se spjegimeve eshte 

a) Informacion i pergjithsem dhe pohtikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

Shenime të tjera shpjegeuse 

Informacion i përqjithshöm 

1 	Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare 
2 	Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. 
3 	Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. 

Veprimtaria e Shoqerise rregullohet nga dispozitat e Iigjit Ni 9901 date 14.04.2008 "Per 
tregetaret e shoqerite tregtare" ,te statutit te shoqerise. 
Ne mbyHje te vitit 2008 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese. 
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne 
Shqiperi (SKK) dhe te Ligjit nr 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Fi nancia re. 
Per qellime Iigjore Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas 
Iegjislacionit shqiptar tregtar dhe fiskal. 
Gjendjet financiare paraqiten ne Lek, e cila eshte monedha kombetare dhe e paraqitjes se 
pasqyrave financiare te shoqerise 
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte 
vieresuar me kosto. 
Per vieresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. 
Per Ilogaritjen e amortizimit per ndertesat metoda lineare per aktivet e tjera metoda mbi 
bazen e vieftes se mbetur. 

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2009 - 
- KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE POSTEVE PERKATESE TE TYRE. 
Pasqyrat financiare shprehin nje paraqitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te 
transaksioneve te ndermarra nga shoqeria per vitin 2009. Objektivi i tyre i pergjithshem eshte 
dhenia e informacioneve ne Iidhje me gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e parase. 
Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit 
kontabel jane: 
- Bilanci Kontabel 
- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
- Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta 
- Pasqyra e rjedhjes (flukseve) te parase 

(/ uisau.Ei  \. r\ 
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Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE 

SHENIMET 	SPJEGUESE 

Shënimet ge shpjeqojnë zërat e ndryshëm td pasgyrave  financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Aktivet monetare 
Bank2 

Nr Emri I Bankes Monedha Ni Ilogarise 
Viera ne 

valute 
Kursi 

fund vitit 
Viera ne 

 
Ieke 

Banka Popullore 
Raiffeisen Bank 

Union Bank 
B.K.T. 

Lek 
Lek 

47668 
1780262 

148854 
5242857 

-- 	
- - 

661,910 
1,132,724 

- 	 436,735 
 110,128 - 

Lek 
Lek 

Totali 2,341,497 

Arka 

N  E M E R T I M I 
Viera ne 

valute 
Kursi 

fund vitit 
Vlera ne 

leke  
- Arka ne Leke 

Arka ne Euro 
Arka neDollare 

6,980  
0 
0 - 

-d  Totali 6,980 

Derivative dhe aktive te mbaitura per treptim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 	Aktive te tiera  financiare afatshkurtra 

(i) 	Kliente per mallra,produkte e sherbirne 
Fatura gjithsej Ni Leke 	13,286,517 
a) Nga keto Ni Leke 

pa Iikuiduara deri ne 30 dite Ni Leke 
pa likuiduara deli ne 60 dite Ni Leke 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 
pa likuiduara permbi nje vit Ni Leke 

b) Nga fatu rat gjithsej Ni Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te prera Ni Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Ni Leke 

> Te tjera kerkesa 

Tat/rn fitimi 	gjendje 01.01.2008 
	

Leke 	1,341,828 
paguar v/ti 2009 
	

Leke 	50,000 
Gjendje e paguar teper ne fund 

	
Leke - ---1,391,828 

Ref 

I 

2 



4 Inventari 13,126,504 

(I) Lendetepara 
Sipas inventarit Leke 12,868,754 

> Inventor! Imet Leke 257,750 
Konsum inventarit te imet Leke 

257,750 

(v) Parapagesa per furnizime Nuk ka 

5 Aktive bioogjike afatshkurtra Nuk ka 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

Z Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 1,100,000 

AKTIVET AFATGJATA 

1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 

2 Aktive afatgjata materiale 

Analiza e oosteve te amortizushme 

Nr. Emertimi Ndertesa 
Inst. 	mak tek, 

pa isje 
te tiara Totali 

I 

Gjendja 31.12.08 

Aktive te qendueshme  

2,463,863 I  198,839,602 8,590,955  209,894,420 

2 Shtesat per 2009   0  

3 Paksimet per 2009  0 0 0  0 

4 GJendJa 31.12.09  198,839,602 8,590,955 2,463,863 209,894,420 

II Amortizimi I AQT-ve  

8,281,930 0 53,532,158 I Gjendja 31.12.08  45,250,228 

 5,863,207 2 

3 

4 

Shtesat per 2009 

Paksimet per 2009 

Gjendja 31.12.09 

- 	92,707 

- 

8,374,637 

492,773 6,448,687 

 0 ________ ________ 0 ________ 

 51,113,435 492,773  594980,845 

III VI. neto 	31.12.09  147,726,1671 216,3181 1,971,090  149,913,575 

3 	Ativet biologjike afatgjata 	 Nuk ka 

4 	Aktive afatgjata jo materiale 
	

Nuk ka 

5 	Kapitali aksioner i pa paguar 
	

Nuk ka 

6 	Aktive te tjera afatgjata 
	

Nuk ka 



B I 	PASIVET AFATSHKURTRA 

1 	Derivativet 	 Nuk ka 

2 	Huamarjet 	 Nuk ka 

3 	Huat dhe parapagimet 

(i) Furnitore 	 Leke 	3,855276 

(ii) Te pagueshme ndajpunonjesve 

Paga dhe shperblime 	 Leke 	460180 

(iii) Detyrimet tat/more 

• Detyrime per Sigurime ShoqShend. 	 Leke 	3449162 

• Detyrime tat/more per TAP-in 	 Leke 	42953 

• Detyr/me tat/more per Tvsh 	 Leke 	82832 

4 	Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
	

Nuk ka 

5 	Provizionet afatshkurtra 
	

Nuk ka 

PASIVET AFATGJATA 

I Huat afatgjata 

(i) Huabono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

(ii) Bono te konvertueshme Nuk ka 

2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

3 Provizionet afatgjata Leke 	852,450 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Gjendje ne fund Leke 	113,566,435 

III KAPITALI 

I Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

.- 'uZ*Mrc 	.fl 
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3 	Kapitali aksionar 
Kapitaliaksionar Leke 62,051,960 

4 	Primi aksionit Nuk ka 

5 	Diferenca nga rivieresimi Leke 2,738,513 

6 	Rezervat statutore Nuk ka 

7 	Rezervat Iigjore 
> Rezervaligjore Leke 173,279 

8 	Rezervat e tjera 
> Rezerva te tjera Leke 2,945,743 

9 	Fitimet e pa shperndara Humbje Nuk ka -4,282,439 

10 	Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

o Humbja e ushtrimit Leke (4,769,443) 

C I 	TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET 

1 	Shitjet neto 	 Leke 	21,435,896 

3 	Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces 

> Ndryshim / gjendjes se produkt/t 	 Nuk ka 

4 	Materialet e konsumuara 

> Materia/etepara 	 Leke 	1,491,510 

Totali 	 1,491,510 

5 	Kosto e punes 

• Pagapersoneli 	 Leke 	10,239,433 
• Sigur/me shoqerore dhe shendetesore 	Leke 	1,583,935 

• Shpenz/me te tjera personeli 	 Leke 	918000 

Totali 	 12,741,368 

6 	Amortizimi dhe zhvleresimet 

- 

Gjendja me Amoizimi i Viera e mbetur % e periudha Shuma e 
Nr. Emertimi I AQT 

31 12 2009 mbartur e AQT-ve 
amortizimit mujore e amortizimit 

Vietor amortizimit Vietor 

Ndertesa,ndertime 198,839,602 45,250,228 153,589,374 3 12 5,863,207 

Inst. Mak. Pajisje 8,590,955 8,281,930 309,025 3 12 92,707 

Te tjera 2,463,863 2,463,863 3 12 492,773 

Totali 209,894,420 53,532,158 156,362,262  6,448,687 



Z 	Shpenzime te tjera 

• 	Mirembajtje riparime Leke 85,000 
• 	Siguracion Leke 43,600 
• 	Te tjera shpenzime Leke 
• 	Persone/jashtendermarrjes Leke 160,000 
• 	Transferime udhetime dieta Leke 364,319 
• 	Shpz. postare & telekomunikacioni Leke 
• 	Shpz. bankare Leke 5,240 
• 	Te tjera tatime e taksalicence enti Leke 276,780 
• 	Energji Leke 4,517,730 
• 	Mirembajtje administrate l eke 71,105 

Totali 5,523,774 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

122 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 

> Te ardhura nga interesi 	 Leke  
Totali 

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar 

• Teardhura 	 Leke 	21,435,896 
• Shpenzime 	 Leke 	26,205,339 
• Rezultati Humbje 	 Leke 	4,769,443 
• Humbja Neto 	 Leke 	4,769,443 

C 	ShOnime to tjera shpjeqeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ridodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Per Drejtimin e Niesise Ekonomike 
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E KR EKSPER TE KONTABEL E REGJISTRUAR 

ENEIDA RAHMANI (SAL/Al) 

NR LICENCE 158 date 1910512006 

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR 

Drejtuar: KESHILLIT MBIKQYRES 
Shoqerise "NDERMARRJA SH.A UJIESJELLES KANALIZIME" 

RROGOZHINE 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare , bilancin kontabël basbkalidhur të shoqerise 
Ujesjelles Kanaizime Rrogozhine per ushtrimin e mbyllur me data 31 Dhjetor 2009 
pasqyrat perkatese të të ardhurave dhe shpenzimeve , levizjes së kapitaleve dhe të cash 
flow per këtë ushtrim. 

Pergatitja e ketyre pasqyrave është pergjegjesi e drejtimit të shoqerise. Pergjegjesia 
jonë eshte që, bazuar ne auditimin e kryer, të shprehim një opinion mbi këto pasqyra 
finaciare. 

Ne e kryem auditimin në pajtim me Standartet Ndërkombetare td Auditimit. Këto 
standarte kerkojne që te planifikohet dhe të kryhet auditimi per të mane sigurine e 
arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale. 

Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve, te evidences që mbeshtet 
shumat dhe informacionet e dhëna në pasqyrat finaciare. Auditimi perfshin gjithashtu, 
vieresimin e parimeve kontabël te perdorura dhe td çmuarj eve të rëndësishme të bera nga 
drejtimi, si edhe vlerësimin e paraqitjes së pergjithshme td pasqyrave financiare. 
Ne besojme se auditimi jep një baze te arsyeshme per opinionin tone. 

Sipas opinionit të Ekspert Kontabël Q Regjistruar, Pasqyrat Financiare të 
shoqërisë Ujesjelles Kanalizime Rrogozhine, paraqesin He menyre të sinqertë në të 
gjitha aspektet materiale gjendjen financiare të shoqerisë me date 31 Dhjetor 2009, si 
edhe rezultatin e saj ekonomik per ushtrimin e mbyllur, në pajtim me Normat 
Kombëtare te Raportimit Financiar. 
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